http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 21 DE JUNHO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

CPL ............................................................................................................... 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CPL ............................................................................................................... 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua
forma Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de fornecimento,

objetivando: formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de

materiais de vestuário, banho e higiene para kit enxoval de bebês para atender
as necessidades do Município de Icatu-MA. ABERTURA: 06 de julho de 2021,

às 08h00min, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na , sendo

presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de

Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente no site

www.icatu.ma.gov.br ou adquiridos mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de

Arrecadação Municipal (DAM), e demais informações no email

cplicatulicitacao@gmail.com.

Icatu/MA, 21 de junho de 2021.

Denilson Odilon Fonsêca

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021.

A /MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº

10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo
Menor Preço por Item, sob o Regime de Empreitada por preço unitário,

objetivando: formação de registro de preços para futura e eventual contratação

de pessoa jurídica para prestação de serviços através da dispobilização de
estrutura, divulgação e pessoal de apoio,  em eventos, ações, projetos,

seminários, cursos, dentre outros, a fim de atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA. ABERTURA: 07 de julho
de 2021, às 08h00min, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada

na , sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus

anexos podem ser consultados gratuitamente no prédio da Prefeitura onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação ou pelo site

www.icatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM), e demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com.

Icatu/MA, 21 de junho de 2021.

Denilson Odilon Fonsêca

Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

015/2021.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, neste ato

representado pelo(a), Sr. Jayzon Torres Chaves, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 015/2021, objetivando formação de registro

de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento

de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias

Municipais do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer
jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve

HOMOLOGAR o objeto acima identificado  às empresas SRN
EMPREEENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ Nº 36.664.686/0001-62,

no valor global de R$ 402.066,00 (quatrocentos e dois mil e sessenta e seis

reais); e J.A.T.F JANSEN DE ARAÚJO –ME, CNPJ Nº 04.682.057/0001-79
no valor global de R$ 654.415,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil,

quatrocentos e quinze reais).

J.A.T.F JANSEN DE ARAÚJO –ME, CNPJ Nº 04.682.057/0001-79

ITEM DESCRIÇÃO
UNID

.

QU

ANT

.

 VALOR

UNIT.

 VALOR

TOTAL

2

UNIDADE DE TONER
BROTHER DCP

8080DN /DCP 8085 /

DCP 8480 / DCP 8070/
DCP 8980

UNID
ADE

200 R$224,00
R$44.800,
00

4

LIMPEZA E REVISÃO

GERAL BROTHER

DCP 8080DN /DCP
8085 / DCP 8480 / DCP

8070/ DCP 8980

UNID

ADE
200 R$162,00

R$32.400,

00

6

TROCA DA UNIDADE
DE TONER BROTHER

DCP 8152DN/ DCP

8112DN / DCP 8712DN
/DCP 8157

UNID
ADE

200 R$224,00
R$44.800,
00

8

LIMPEZA E REVISÃO

GERAL BROTHER

DCP 8152DN/ DCP
8112DN / DCP 8712DN

/DCP 8157

UNID

ADE
200 R$162,00

R$32.400,

00

10

TROCA UNIDADE DE
TONER BROTHER

DCP L2520DW / DCP

2540 / MFC 2700 / 2740
/ 2340

UNID
ADE

200 R$224,00
R$44.800,
00

SEGUNDA-FEIRA • 21 DE JUNHO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 21 DE JUNHO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

12

LIMPEZA E REVISÃO

GERAL BROTHER

DCP L2520DW / DCP
2540 / MFC 2700 / 2740

/ 2340

UNID

ADE
200 R$160,00

R$32.000,

00

14
TROCA UNIDADE DE
TONER BROTHER

DCP 7065

UNID

ADE
200 R$224,00

R$44.800,

00

16
LIMPEZA E REVISÃO
GERAL BROTHER

DCP 7065

UNID

ADE
200 R$131,08

R$26.216,

00

18

TROCA DA UNIDADE

DE TONER BROTHER
DCP 5504/ 5652

UNID

ADE
200 R$224,00

R$44.800,

00

20

LIMPEZA E REVISÃO

GERAL BROTHER
DCP 5504/ 5652

UNID

ADE
200 R$162,00

R$32.400,

00

22

UNIDADE DE TONER

BROTHER DCP

1617NW /1202

UNID
ADE

200 R$224,00
R$44.800,
00

24

LIMPEZA GERAL

BROTHER DCP

1617NW /1202

UNID
ADE

200 R$162,30
R$32.460,
00

26

TROCA DA
PELICULA E ROLO

DE PRESSÃO HP M

1132

UNID

ADE
60 R$162,00

R$9.720,0

0

28
LIMPEZA GERAL HP

M 1132

UNID

ADE
150 R$151,89

R$22.783,

50

30

TROCA DA

ALMOFADA COM
RESET EPSON

L365/L375 /L455

UNID
ADE

100 R$234,00
R$23.400,
00

31
LIMPEZA GERAL
EPSON L365/L375

/L455

UNID

ADE
200 R$162,30

R$32.460,

00

32

TROCA DO KIL

CILINDRO, LAMINA

E REVELADOR

RICOH MP171

UNID

ADE
20 R$699,00

R$13.980,

00

33

TROCA DO ROLO DE
TRAÇÃO DO PAPEL +

SEPARADOR RICOH

MP171

UNID

ADE
20 R$299,00

R$5.980,0

0

34

TROCA DO KIT
ENGRENAGEM DO

REVELADOR RICOH

MP171

UNID

ADE
20 R$289,90

R$5.798,0

0

35

TROCA DO ROLO DE
PRESSÃO + ROLO DE

FUSÃO + UNHAS

RICOH MP171

UNID

ADE
20 R$608,00

R$12.160,

00

36
LIMPEZA GERAL
RICOH MP171

UNID
ADE

25 R$162,30
R$4.057,5
0

38

FORMATAÇÃO DE

NOTEBOOK COM
BACKUP

UNID

ADE
100 R$129,00

R$12.900,

00

39

FORMATAÇÃO DE

COMPUTADOR COM
BACKUP

UNID
ADE

100 R$129,00
R$12.900,
00

40
LIMPEZA GERAL DE

NOTEBOOK

UNID

ADE
100 R$160,00

R$16.000,

00

41
LIMPEZA GERAL DE
CPU

UNID
ADE

100 R$160,00
R$16.000,
00

42

CONSERTO DE

CIRCUITOS COOLER

DE NOTEBOOK E
COMPUTADOR

UNID

ADE
60 R$160,00

R$9.600,0

0

TOTAL

R$654.415

,00

SRN EMPREEENDIMENTOS EIRELI CNPJ Nº 36.664.686/0001-62

ITEM DESCRIÇÃO
UNID

.

QU

ANT

.

 VALOR

UNIT.

 VALOR

TOTAL

1

TROCA DO

CILINDRO KIT

CILINDRO BROTHER
DCP 8080DN /DCP

8085 / DCP 8480 / DCP
8070/ DCP 8980

UNID
ADE

60 R$366,00
R$21.960,
00

3

TROCA DO ROLO

FUSÃO E ROLO

PRESSÃO BROTHER
DCP 8080DN /DCP

8085 / DCP 8480 / DCP

8070/ DCP 8980

UNID
ADE

60 R$422,50
R$25.350,
00

5

TROCA DO

CILINDRO  KIT

BROTHER DCP
8152DN/ DCP 8112DN

/ DCP 8712DN /DCP

8157

UNID
ADE

60 R$366,00
R$21.960,
00

7

TROCA DA
PELICULA E ROLO

DE PRESSÃO

BROTHER DCP
8152DN/ DCP 8112DN

/ DCP 8712DN /DCP

8157

UNID

ADE
60 R$366,00

R$21.960,

00

9

TROCA DA UNIDADE

DE CILINDRO KIT

BROTHER DCP
L2520DW / DCP 2540 /

MFC 2700 / 2740 / 2340

UNID

ADE
60 R$366,00

R$21.960,

00

11

TROCA DO ROLO

FUSÃO E ROLO DE
PRESSÃO BROTHER

DCP L2520DW / DCP

2540 / MFC 2700 / 2740
/ 2340

UNID

ADE
60 R$422,00

R$25.320,

00

13

TROCA DO

CILINDRO KIT

BROTHER DCP 7065

UNID

ADE
60 R$366,60

R$21.996,

00

15

TROCA DA

PELICULA  E ROLO

PRESSÃO BROTHER
DCP 7065

UNID

ADE
60 R$329,00

R$19.740,

00

17

TROCA DO

CILINDRO KIT
BROTHER DCP 5504/

5652

UNID
ADE

60 R$366,60
R$21.996,
00

19

TROCA DA
PELICULA E ROLO

DE PRESSÃO

BROTHER DCP 5504/
5652

UNID
ADE

60 R$441,80
R$26.508,
00

21

TROCA DO

CILINDRO KIT

BROTHER DCP
1617NW /1202

UNID

ADE
60 R$366,60

R$21.996,

00

23

TROCA DO ROLO

FUSÃO E ROLO DE

PRESSÃO BROTHER
DCP 1617NW /1202

UNID

ADE
60 R$385,40

R$23.124,

00

25

TROCA DO

CARTUCHO DE

TONER HP M 1132

UNID
ADE

150 R$140,00
R$21.000,
00

27

TROCA DO ROLETE

E REPARO NO

SOLENOIDE HP M
1132

UNID

ADE
60 R$282,00

R$16.920,

00

29

TROCA DA CABEÇA

DE IMPRESSÃO

EPSON L365/L375
/L455

UNID

ADE
30 R$658,00

R$19.740,

00

37

TROCA DAS TINTAS

EPSON L365/L375
/L455

CONJ 60 R$329,00
R$19.740,

00

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 3 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 21 DE JUNHO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

43

REPARO DO

SISTEMA E

ATUALIZAÇÃO DE
NOTEBOOK E

COMPUTADOR

UNID

ADE
50 R$230,00

R$11.500,

00

44
TROCA DE PLACA
MÃE DE CPU

UNID
ADE

20 R$676,80
R$13.536,
00

45
TROCA DE FONTE

CPU

UNID

ADE
20 R$160,00

R$3.200,0

0

46
TROCA DE TELA
NOTEBOOK

UNID
ADE

20
R$1.128,0
0

R$22.560,
00

TOTAL $402.066,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial – art. 6 º, X III d a L ei n º 8
.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 21 de junho de 2021.

Jayzon Torres Chaves

Secretaria Municipal de Administração

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 4 • Icatu

SEGUNDA-FEIRA • 21 DE JUNHO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Cleuberth Nunes Lima

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;
e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985426665